

Ⅲ. 財務の概要

1. 2018年度 決算資金収支推移表

(単位:千円)

	2018年	
	決算	構成比
学生納付金収入	856,540	44.4%
手数料収入	18,221	0.9%
寄付金収入	2,000	0.1%
補助金収入	65,076	3.4%
受取利息・配当金収入	252	0.0%
資産売却収入	0	0.0%
付随事業・収益事業収入	2,623	0.1%
雑収入	68,605	3.6%
借入金等収入	50,000	2.6%
前受金収入	653,419	33.9%
その他の収入	13,335	0.7%
資金収入調整勘定	△ 673,469	△92.5%
当年度収入合計	1,056,602	54.8%
前年度繰越支払資金	872,711	45.2%
収入の部合計	1,929,313	100.0%

人件費支出	604,684	31.3%
経費支出	278,821	14.5%
借入金等利息支出	6,718	0.3%
借入金等返済支出	54,604	2.8%
施設関係支出	5,832	0.3%
設備関係支出	9,025	0.5%
資産運用支出	0	0.0%
その他の支出	8,336	0.4%
資金支出調整勘定	△ 23,275	△63.9%
当年度支出合計	944,745	49.0%
次年度繰越支払資金	984,568	51.0%
支出の部合計	1,929,313	100.0%

2. 2018年度 決算事業活動収支推移表

(単位:千円)

		2018年		
		決算	構成比	
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒納付金	856,540	84.7%
		手数料	18,901	1.9%
		寄付金	2,000	0.2%
		経常費等補助金	65,076	6.4%
		付随事業収入	290	0.0%
		雑収入	68,605	6.8%
		教育活動収入計	1,011,411	100.0%
	支事業の活動の部	人件費	590,497	62.8%
		経費	349,633	37.2%
		徴収不能額等	0	0.0%
教育活動支出計		940,131	100.0%	
教育活動収支差額		71,280		
教育活動外収支	の部の動事業収入	受取利息・配当金	252	9.8%
		その他の教育活動外収入	2,332	90.2%
		教育活動外収入計	2,584	100.0%
	の部の動事業支出	借入金等利息	6,717	100.0%
		その他の教育活動外支出	0	0.0%
		教育活動外支出計	6,717	100.0%
教育活動外収支差額		△ 4,133	-6.2%	
経常収支差額		67,147		
特別収支	の部の動事業収入	資産売却差額	0	0.0%
		その他の特別収入	0	0.0%
		特別収入計	0	0.0%
	の部の動事業支出	資産処分差額	39	0.1%
		その他の特別支出	0	0.0%
		特別支出計	39	0.1%
特別収支差額		△ 39		
基本金組入前当年度収支差額		67,108		
基本金組入額合計		△ 66,124		
当年度収支差額		984		
前年度繰越収支差額		467,460		
基本金取崩額		0		
翌年度繰越収支差額		468,444		

3. 2018年度 決算貸借対照表推移表

(単位:千円)

	2018年	
	決算	構成比
固 定 資 産	3,713,876	78.7%
有形固定資産	3,594,043	76.1%
特定資産	11,710	0.2%
その他の固定資産	108,122	2.3%
流 動 資 産	1,007,077	21.3%
資 産 の 部 合 計	4,720,953	100.0%

固 定 負 債	401,774	8.5%
流 動 負 債	745,872	15.8%
負 債 の 部 合 計	1,147,646	24.3%
基 本 金	3,104,863	65.8%
翌年度繰越収支差額	468,444	9.9%
純 資 産 の 部 合 計	3,573,307	75.7%
負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	4,720,953	100.0%